
 

 

Z á p i s  č. 24 

  z 24. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 21. 11. 2022 
 

 

Přítomno 9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Petr Anton, Mgr. Josef Chýle, Jitka Machálková, Petra Vokurková

   

Ověřovatelé  Ing. Dan Ramzer a Martin Půta 

Zapisovatelka  Petra Vokurková 

 

24. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2022 zahájil Martin Půta, hejtman, v 09.00 hodin. 

Navrhl, aby zápis ověřili Ing. Dan Ramzer a Martin Půta, zapisovatelkou dnešního jednání určil 

Petru Vokurkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

1. Návrh programu 
  

1.  Návrh programu    

2.  Změna tarifu IDOL a Nařízení 

Libereckého kraje o maximálních cenách 

od 1. 1. 2023 

Z Ing. Jan Sviták odb. dopravní 

obslužnosti 

 

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

2. Změna tarifu IDOL a Nařízení Libereckého kraje o maximálních cenách od 1. 1. 2023 

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Monika Šulcová, vedoucí odboru dopravní obslužnosti 

a Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., jednatel KORID LK, spol. s.r.o. 

Ing. Sviták představil odsouhlasený tarif, který je ve dvou variantách a doplnil detail zdražení 

jednotlivých jízdních dokladů. Zdražení jednotlivého jízdného o 11 procent u plateb 

bezhotovostních a u hotovostních plateb o 12 procent, časové jízdné zůstává beze změn. 

M. Půta předložil požadavek na odlišení kompenzace celkových slev a vybraného jízdného  

v přiložené tabulce materiálu. 

Ing. Šulcová a Ing. Pospíšil, Ph.D., stručně objasnili uvedené informace v tabulce a konkrétně 

rozdíl rozsahu. 



Zápis z 24. mimořádného zasedání RK konaného dne 21. 11. 2022 

2 

 

Ing. Šulcová přislíbila informovat členy rady o doplnění komentáře, včetně dodání objednávky 

na území sousedních krajů. 

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1987/22/mRK 

Změna tarifu IDOL a Nařízení Libereckého kraje o maximálních cenách od 1. 1. 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s návrhem Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti  

od 1. 1. 2023, 

2. s návrhem Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti ode dne 

vyhlášení, který reflektuje dokončení modernizace odbavovacích systémů v průběhu roku 

2023, 

v y d á v á  

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní 

vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy provozované v rámci 

integrovaných veřejných služeb na území Libereckého kraje s účinností od 1. 1. 2023 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 

Nařízení Libereckého kraje k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi, a Ing. Janu Svitákovi, 

statutárnímu náměstkovi hejtmana, 

Termín: 30. 11. 2022 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit publikování 

Nařízení Libereckého kraje ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 

a některých správních úřadů, 

Termín: 30. 11. 2022 

3. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit 

návrh Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 1. 1. 2023 

a návrh Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti ode dne 

vyhlášení, který reflektuje dokončení modernizace odbavovacích systémů v průběhu roku 

2023, k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 11. 2022 

 

Náměty ani připomínky nebyly vzneseny. M. Půta, hejtman, ukončil 24. mimořádné zasedání 

rady kraje v roce 2022 v 09.10 hodin. 

 

 

 

--XXX-- 

 

 

hlasování č. 3 pro 9

6 

proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 24. mimořádného zasedání RK konaného dne 21. 11. 2022 

3 

 

 

 

 

Ověřovatelé  

 

 

 

 

 

Ing. Dan Ramzer     ………………………………….  

 

 

 

 

 

 

 

Martin Půta       …………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
Liberec 21. 11. 2022 



Zápis z 24. mimořádného zasedání RK konaného dne 21. 11. 2022 

4 

 

zapsala Petra Vokurková  


